（三）现有股东优先认购的情况

现有股东优先认购安排：公司股权登记日（即本次股票发行的股

东大会股权登记日）在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登

记在册的公司股东享有优先认购权，每个在册股东按其股权登记日持

股比例确定相应的配售上限，在册股东可在其配售上限内按比例认购

新增股份，在册股东须于指定日期（本次股票发行的股票发行认购公

告中公布的缴款期间内）将认购资金缴存于公司指定账户，逾期视为

自动放弃。每一股东可优先认购的股票数量上限为认购股权登记日其

在公司的持股比例与本次发行股票数量上限的乘积，由此计算出的股

票数量出现小数时舍去小数取整数位。

截至 2016 年 6 月 8 日（收市后），公司现有在册股东均承诺放

弃优先认购权，因此本次股票发行未对现有股东进行优先认购安排。

（四）其他发行对象及认购股份数量的情况

1.发行对象及认购数量

本次发行对象为1名自然人投资者—公司现有在册股东王晓

强，拟认购数量和投资方式如下：

投资者名称
认购股数

（股）

认购金额

（元）

认购

方式

王晓强 2,800,000 3,360,000
现金

认购

合计 2,800,000 3,360,000 -

2.发行对象基本情况

本次定向发行的对象为公司现有在册股东王晓强，男，身份证号

210102196503XXXXXX，中国国籍，有日本永久居留权。

本次股票发行对象符合《投资者适当性管理细则》第六条和《非

上市公众公司监督管理办法》第三十九条第一款的规定。

3.发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

此次发行对象为公司股东王晓强，发行对象仅此一人不存在发行

对象之间关联关系的情况；发行对象是公司股东，持有公司 5%的股

权，与公司存在关联关系；发行对象与公司主要股东之间存在关联关

系，持有公司控股股东大连保税区百克经贸有限公司 55%的股权，并

且为大连保税区百克经贸有限公司的法定代表人、执行董事。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行后，控股股东仍为大连保税区百克经贸有限公司，实际

控制人仍为王晓强，控股股东与实际控制人均未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众

公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条

件，本次发行不需要经中国证监会核准。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1. 本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序

号
股东姓名

持股数量

（股）

持股

比例

限售股数

（股）

1 王晓强 360,000 5.00% 360,000

2 大连保税区百克经贸有限公司 6,840,000 95.00% 6,840,000

合计 7,200,000 100.00% 7,200,000

2. 本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情

况

序

号
股东姓名

持股数量

（股）

持股

比例

限售股数

（股）

1 王晓强 3,160,000 31.6% 2,460,000

2 大连保税区百克经贸有限公司 6,840,000 68.4% 6,840,000

合计 100,000,000 100.00% 9,300,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 0 0% 700,000 7.00%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

无限售条件的股份合计 0 0% 700,000 7.00%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控制人 7,200,000 100.00% 9,300,000 93.00%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的流通股合计 7,200,000 100.00% 9,300,000 93.00%

总股本 7,200,000 100.00% 10,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

截至 2016 年 6 月 8 日（2016 年第一次临时股东大会股权登记日）

发行前公司股东人数为 2 人；本次股票发行新增股东 0 人，发行完成

后，公司股东人数为 2 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 3,360,000 元，公司的总资产及

净资产规模均有一定幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，资产

负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力

增强。

4. 业务结构变动情况

本次募集资金将用于补充流动资金以及支持公司主营业务发展。

公司主营业务主要为化学原料和化学制品制造业，发展主营业务需要

不断加大对新产品研发的投入力度以保持自己产品和技术的优势；此

外，拓展新的营销渠道以及构建销售团队也需要流动资金的支持。因

此，本次定向发行募集的资金对于补充公司流动资金、缓解公司流动

资金压力以及公司健康持续发展具有积极意义。本次发行完成后，公

司的主营业务没有变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，企业法人大连保税区百克经贸有限公司持有公

司 95.00%的股份，为公司的控股股东。王晓强持有公司 5%的股份，

同时其还持有控股股东大连百克 55%的股权，通过该投资关系，王

晓强能够实际支配公司行为，为公司的实际控制人。本次股票发行完

成后，大连保税区百克经贸有限公司持有公司 68.40%的股份，王晓